
 

Comune di Gonars - Determinazione n. 105 del 13/02/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 

 
Determinazione nr. 105 Del 13/02/2023     

 
Segretario Comunale 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO DEL 
PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA C A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA, SERVIZIO EDILZIA 
PRIVATA ED URBANISTICA. (POSIZIONE ECONOMICA MASSIMA C. 2). 
APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DELLA 
RELATIVA GRADUATORIA FINALE.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Atteso che con decreto sindacale n. 198 del 13.01.2014 è stato affidato al Segretario Comunale 
l’incarico per la gestione giuridica del personale; 

Visto il Decreto sindacale n. 22 del 05.12.2022 ad oggetto “Reggenza del Vicesegretario presso la 
segreteria del Comune di Gonars nei primi 120 giorni di vacanza” con cui è stata individuata quale 
Vicesegretario la dott.ssa Elisa Zuccallo, dipendente di questo Ente; 

Visto il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con 
deliberazione giuntale n. 113 del 06.11.2012; 

Dato atto che questo Comune non ha ancora deliberato l’approvazione del bilancio di previsione 
2023/2025 e che ai sensi delle succitate disposizioni è automaticamente autorizzato l’esercizio 
provvisorio; 

Visti: 
-  il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione triennale 2022-2024 

approvati con deliberazioni consiliari n. 57 e n. 58 del 28.12.2021; 
-  il Piano Esecutivo di Gestione anno 2022 approvato con deliberazione giuntale n. 2 del 

18.01.2022; 

Visto il bando di mobilità esterna nell'ambito del comparto unico del pubblico impiego regionale e 
locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - 
CATEGORIA C A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA 
TECNICA, SERVIZIO EDILZIA PRIVATA ED URBANISTICA. (POSIZIONE ECONOMICA 
MASSIMA C. 2) - approvato con determinazione 19.01.2023 n. 52 del responsabile del servizio 
economico-finanziario e affari generali; 

Preso atto che entro il termine di scadenza per la presentazione delle domande, è pervenuta al 
protocollo dell’Ente una domanda, e che la stessa è stata ammessa alla selezione in oggetto avendo 
il candidato i requisiti necessari alla partecipazione; 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 105 del 13/02/2023 

Vista la propria determinazione n. 88 del 06.02.2023 con la quale si è provveduto a nominare la 
Commissione per la selezione nella procedura di mobilità in parola; 

Visto il verbale della Commissione esaminatrice del 13.02.2023, relativo allo svolgimento del 
colloquio e alla formazione della graduatoria per il posto di “Istruttore Tecnico” Cat. C; 

Ritenuto di prendere atto della regolarità della procedura di selezione sopra descritta e di approvare 
il verbale della Commissione esaminatrice relativo ai colloqui svolti, che costituisce parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione anche se formalmente non allegato;  

Rilevato che il provvedimento di approvazione dei verbali di un concorso pubblico o di una prova 
selettiva è un atto vincolato e dovuto per legge, fondato sull’accertamento di natura tecnica della 
regolarità del procedimento concorsuale e dei singoli atti e che tale attività di autocontrollo ha 
natura gestionale; 

Riscontrata la legittimità del procedimento selettivo e dei singoli atti della commissione 
esaminatrice conformi alle disposizioni di legge e regolamento che disciplinano la materia; 

Dato atto che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse, né in 
capo al Responsabile del Procedimento, né in capo a chi sottoscrive l’atto; 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267; 
Viste la L. 190/2014 e la L.R. 12/2014; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) di dare atto di quanto indicato in premessa; 

2) di approvare il verbale della commissione esaminatrice del 13.02.2023, relativo allo 
svolgimento del colloquio e alla formazione della graduatoria per l’assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di un "Istruttore Tecnico"- cat C, parte integrante del presente atto anche 
se formalmente non allegato; 

3) di approvare la graduatoria finale dalla quale risulta vincitrice la sig.ra Irene Menon; 

4) di disporre gli atti per l’assunzione in servizio della sig.ra Irene Menon con la decorrenza che 
verrà stabilita in accordo con l’Ente di provenienza; 

5) di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento può 
essere proposto ricorso al TAR nel termine di 60 giorni, ai sensi del D. Lgs. n. 104/2010 oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni. 

6) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’albo on line e sul sito dell’ente 
nella Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di concorso. 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime parere favorevole 
di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.i. (T.U.E.L.). 
 
  
 
 Il Vicesegretario 
 F.to Elisa Zuccallo 
 



 

Comune di Gonars - Determinazione n. 105 del 13/02/2023 

 

 

 
COMUNE DI GONARS 

 

PROVINCIA DI UDINE 
 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

105 13/02/2023 Segretario Comunale 13/02/2023 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA’ NELL’AMBITO DEL COMPARTO UNICO 
DEL PUBBLICO IMPIEGO REGIONALE E LOCALE DEL FRIULI VENEZIA GIULIA, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO - CATEGORIA C A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA, 
SERVIZIO EDILZIA PRIVATA ED URBANISTICA. (POSIZIONE ECONOMICA 
MASSIMA C. 2). APPROVAZIONE VERBALE DELLA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE E DELLA RELATIVA GRADUATORIA FINALE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 13/02/2023 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
28/02/2023. 
 
Addì 13/02/2023 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to ELISA ZUCCALLO 
 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
          Elisa Zuccallo 
 



 Atto n. 105 del 13/02/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ZUCCALLO ELISA
CODICE FISCALE: ZCCLSE74H44G888E
DATA FIRMA: 13/02/2023 17:05:12
IMPRONTA: 95D2831DC1AD44090732C078F6A931893FA8D904AC0791256E99DCC330DBC367
          3FA8D904AC0791256E99DCC330DBC3676A7C6B770A81EFF1B67B513C19D7EA08
          6A7C6B770A81EFF1B67B513C19D7EA082FFDF04DB88F153E1927F50129E55188
          2FFDF04DB88F153E1927F50129E5518840511CA106B12C7625BE2CD07D562F53


